ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 апреля 2021 г. N 680

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ

ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ОРГАНИЗАЦИЯМ ОБОРОННО-

ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО

МОНИТОРИНГУ КАДРОВОЙ

ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБОРОННО-

ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКОЙ

ПОДДЕРЖКЕ РАБОТ В СФЕРЕ

СОХРАНЕНИЯ И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО

ПОТЕНЦИАЛА

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления субсидий из

федерального бюджета организациям оборонно-

промышленного комплекса на осуществление

мероприятий по мониторингу кадровой

обеспеченности организаций оборонно-

промышленного комплекса и информационно-

аналитической поддержке работ в сфере

сохранения и развития кадрового потенциала

оборонно-промышленного комплекса,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 марта 2017 г. N 294

"Об утверждении Правил предоставления

субсидий из федерального бюджета организациям

оборонно-промышленного комплекса на

осуществление мероприятий по мониторингу

кадровой обеспеченности организаций оборонно-

промышленного комплекса и информационно-

аналитической поддержке работ в сфере

сохранения и развития кадрового потенциала

оборонно-промышленного комплекса" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

12, ст. 1730; 2021, N 3, ст. 591).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 апреля 2021 г. N 680

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ОРГАНИЗАЦИЯМ

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОНИТОРИНГУ

КАДРОВОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА И ИНФОРМАЦИОННО-

АНАЛИТИЧЕСКОЙ ПОДДЕРЖКЕ РАБОТ

В СФЕРЕ СОХРАНЕНИЯ И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО

ПОТЕНЦИАЛА

ОБОРОННО-ПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

1. Абзац четвертый пункта 1 после слова "Правил"

дополнить словами ", и в сроки, установленные

планом-графиком мероприятий, указанным в

подпункте "д" пункта 9 настоящих Правил".

2. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей

редакции:

"6. Организации - получатели субсидии

определяются путем проведения конкурса для

установления наилучших условий,

обеспечивающих достижение результата

предоставления субсидии, указанного в пункте 1

настоящих Правил.".

3. Абзац четвертый подпункта "в" пункта 7

изложить в следующей редакции:

"результата предоставления субсидии, указанного

в пункте 1 настоящих Правил;".

4. Подпункт "в" пункта 8 после слова

"реорганизации" дополнить словами "(за

исключением реорганизации в форме

присоединения к организации другого

юридического лица)".

5. Подпункт "г" пункта 12 изложить в следующей

редакции:

"г) наличие опыта успешной реализации

мероприятий по направлениям,

предусмотренным пунктом 3 настоящих Правил,

необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, указанного в пункте 1

настоящих Правил.".

6. Абзац третий пункта 17 изложить в следующей

редакции:

"Максимальный размер субсидии не может

превышать 80 процентов общего объема средств,

направленных на реализацию мероприятий,

предусмотренных проектом.".

7. Абзацы четвертый и пятый пункта 4

приложения N 2 к указанным Правилам изложить

в следующей редакции:

"Ni - количество организаций, планирующих

участвовать в реализации мероприятий,

предусмотренных i-м проектом (единиц);

Nmax - максимальное количество организаций,

планирующих участвовать в реализации

мероприятий, предусмотренных одним из

представленных на конкурс проектом (единиц).".

8. В приложении N 4 к указанным Правилам:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

 " ";

б) абзацы четвертый - шестой изложить в

следующей редакции:

"M - количество показателей, необходимых для

достижения результата предоставления субсидии;

ds - достигнутое значение s-го показателя,

необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, на день окончания

срока реализации мероприятий;

Ds - плановое значение s-го показателя,

необходимого для достижения результата

предоставления субсидии, предусмотренное

соглашением о предоставлении субсидии (при

 этом Ds  0 и Ds > ds);";

в) в абзаце седьмом слова "приложению N 1"

заменить словами "приложению N 2".